

ZERGABILKETA GARBIA METATUA OTSAILAREN 29RA ARTE

| ZERGA | ARABA | | | BIZKAIA | | | GIPUZKOA | | | EAE | | |
|---|----------------|----------------|--------------|------------------|------------------|--------------|----------------|----------------|-------------|------------------|------------------|--------------|
| | 2024 | 2023 | % | 2024 | 2023 | % | 2024 | 2023 | % | 2024 | 2023 | % |
| Lan etekinen atxikipenak | 163.975 | 158.234 | 3,6 | 857.965 | 828.714 | 3,5 | 466.840 | 398.362 | 17,2 | 1.488.780 | 1.385.310 | 7,5 |
| Kap.higikorren etekinen atxikipenak | 6.343 | 4.770 | 33,0 | 66.036 | 36.488 | 81,0 | 14.343 | 11.670 | 22,9 | 86.723 | 52.928 | 63,9 |
| Kap.higiezinaren etekinen atxikipenak | 2.341 | 2.326 | 0,6 | 10.036 | 10.446 | -3,9 | 6.137 | 6.040 | 1,6 | 18.513 | 18.811 | -1,6 |
| Ondare irabazien atxikipenak | 522 | 214 | 143,6 | 4.725 | 7.184 | -34,2 | 1.497 | 1.016 | 47,4 | 6.744 | 8.414 | -19,8 |
| Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga bere | 426 | 934 | -54,4 | 10.554 | 19.939 | -47,1 | 933 | 748 | 24,7 | 11.913 | 21.622 | -44,9 |
| Profesionalen ordainketa zatikatuak | 3.148 | 533 | 490,8 | 8.727 | 7.513 | 16,2 | 7.394 | 6.217 | 18,9 | 19.269 | 14.263 | 35,1 |
| Enpresariaren ordainketa zatikatuak | 4.722 | 799 | 490,8 | 13.091 | 11.270 | 16,2 | 11.090 | 9.325 | 18,9 | 28.903 | 21.394 | 35,1 |
| Kuota diferentzial garbia | -2.685 | 418 | | 1.108 | 1.990 | -44,3 | 232 | 1.768 | -86,9 | -1.345 | 4.176 | |
| PFEZ, guztira | 178.791 | 168.229 | 6,3 | 972.243 | 923.544 | 5,3 | 508.467 | 435.145 | 16,9 | 1.659.500 | 1.526.917 | 8,7 |
| Kap.higikorren etekinen atxikipenak | 6.343 | 4.770 | 33,0 | 66.036 | 36.488 | 81,0 | 14.343 | 11.670 | 22,9 | 86.723 | 52.928 | 63,9 |
| Kap.higiezinaren etekinen atxikipenak | 2.341 | 2.326 | 0,6 | 10.036 | 10.446 | -3,9 | 6.137 | 6.040 | 1,6 | 18.513 | 18.811 | -1,6 |
| Ondare irabazien atxikipenak | 522 | 214 | 143,6 | 4.725 | 7.184 | -34,2 | 1.497 | 1.016 | 47,4 | 6.744 | 8.414 | -19,8 |
| Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga bere | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Kuota diferentzial garbia | -721 | -421 | | 15.134 | -2.125 | | 1.687 | -2.278 | | 16.100 | -4.824 | |
| Sozietateen gaineko Zerga, guztira | 8.484 | 6.889 | 23,2 | 95.932 | 51.992 | 84,5 | 23.664 | 16.448 | 43,9 | 128.080 | 75.329 | 70,0 |
| Oinordelza eta Dohaintzen gaineko Zerga | 1.498 | 4.171 | -64,1 | 11.916 | 14.544 | -18,1 | 9.051 | 8.855 | 2,2 | 22.465 | 27.570 | -18,5 |
| Ondarearen gaineko zerga | 320 | 118 | 172,1 | 666 | 658 | 1,2 | 312 | 187 | 66,4 | 1.298 | 963 | 34,8 |
| Ez-egoiliarren errentaren gaineko Zerga | 878 | 1.037 | -15,4 | 31.488 | 72.189 | -56,4 | 3.890 | 3.182 | 22,2 | 36.256 | 76.408 | -52,5 |
| Kreditu Erakundeetako Gordailuen gaineko zerga | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0,0 | |
| Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga | 1 | 1 | -34,5 | 296 | 48 | 521,9 | 0 | 21 | -99,1 | 297 | 70 | 324,6 |
| I. KAPITULUA, GUZTIRA - ZUZENEN ZERGAK | 189.972 | 180.445 | 5,3 | 1.112.540 | 1.062.975 | 4,7 | 545.384 | 463.837 | 17,6 | 1.847.896 | 1.707.257 | 8,2 |
| BEZ (Aldundiak kudeatua) | 118.134 | 97.300 | 21,4 | 675.075 | 754.208 | -10,5 | 287.649 | 287.024 | 0,2 | 1.080.858 | 1.138.532 | -5,1 |
| Ondare Eskualdaketen gaineko Zerga | 3.885 | 3.806 | 2,1 | 13.830 | 12.641 | 9,4 | 10.960 | 10.274 | 6,7 | 28.676 | 26.721 | 7,3 |
| Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga | 1.302 | 914 | 42,4 | 3.682 | 2.276 | 61,8 | 1.986 | 2.099 | -5,4 | 6.970 | 5.289 | 31,8 |
| Zenbait Garraibidderen gaineko Zerga | 697 | 627 | 11,1 | 2.041 | 1.968 | 3,8 | 1.410 | 1.123 | 25,5 | 4.147 | 3.718 | 11,6 |
| Alkohola eta edari deribatuak | -2 | 3 | | 27 | 30 | -10,9 | -72 | -22 | | -47 | 11 | |
| Bitarteko produktuak | 0 | 0 | -56,2 | 0 | 0 | -26,7 | 0 | 0 | | 0 | 1 | -13,3 |
| Hidrokarburoak (tasa autonomikoa salbu) | 14.295 | 17.043 | -16,1 | 188.400 | 213.628 | -11,8 | -738 | 11 | | 201.957 | 230.682 | -12,5 |
| Hidrokarburoak, tasa autonomikoa | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Tabako laboreak | 3.088 | 3.213 | -3,9 | 23.937 | 23.009 | 4,0 | 11.655 | 10.672 | 9,2 | 38.680 | 36.894 | 4,8 |
| Garagardoa | 0 | 79 | | 45 | 30 | 53,3 | 1 | 0 | 28,8 | 46 | 109 | -58,0 |
| Elektrizitatea | 115 | 165 | -30,4 | 1.882 | 806 | 133,4 | 265 | 335 | -21,0 | 2.262 | 1.306 | 73,1 |
| Berrerabili ezin diren plastik. ontzien | 231 | 0 | | 491 | 0 | | 749 | 0 | | 1.470 | 0 | |
| Zerga bereziak, guztira (Aldundiak kudeatuak) | 17.727 | 20.504 | -13,5 | 214.782 | 237.503 | -9,6 | 11.860 | 10.996 | 7,8 | 242.898 | 269.003 | -9,7 |
| Zerga iraukiak (Hidrok. txikizkako sal. g. zerga) | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Aseguru Primaren gaineko Zerga | 1.702 | 1.395 | 22,0 | 13.047 | 12.675 | 2,9 | 2.996 | 2.862 | 4,7 | 17.745 | 16.932 | 4,8 |
| Joku jardueraren gaineko zerga | 316 | 290 | 9,0 | 785 | 677 | 16,0 | 534 | 469 | 13,9 | 1.635 | 1.435 | 13,9 |
| Berotegi-efektuko gas fluoriduen gaineko zerga | 30 | 41 | -27,6 | 411 | 633 | -35,0 | 1.060 | 715 | 48,2 | 1.501 | 1.389 | 8,1 |
| Finantza-transakzioen gaineko zerga | 0 | 0 | | 3.437 | 0 | | 14 | 0 | | 3.451 | 0 | |
| Zenbait zerbitzu digitalen gaineko zerga | 492 | 403 | 21,9 | 1.778 | 1.512 | 17,6 | 1.017 | 777 | 30,9 | 3.287 | 2.692 | 22,1 |
| Hondakinak zaborregian uztearen gaineko Zerga | 626 | 0 | | 2.433 | 0 | | 351 | 0 | | 3.410 | 0 | |
| Bestelako zerga iraukiak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| II. KAPITULUA, GUZTIRA - ZEHARKAKO ZERGA | 144.910 | 125.280 | 15,7 | 931.302 | 1.024.092 | -9,1 | 319.837 | 316.339 | 1,1 | 1.394.579 | 1.465.711 | -4,9 |
| Bingoa | 17 | 21 | -20,0 | 663 | 628 | 5,6 | 238 | 241 | -1,3 | 918 | 890 | 3,1 |
| Makinak eta aparatu automatikoak | 1.208 | 1.144 | 5,6 | 4.481 | 4.498 | -0,4 | 2.293 | 2.344 | -2,2 | 7.983 | 7.986 | -0,0 |
| Kasinoak eta bestelakoak | 241 | 192 | 26,1 | 929 | 964 | -3,6 | 425 | 508 | -16,4 | 1.595 | 1.663 | -4,1 |
| Jokoaren gaineko tasa, guztira | 1.467 | 1.357 | 8,1 | 6.073 | 6.089 | -0,3 | 2.956 | 3.093 | -4,4 | 10.495 | 10.539 | -0,4 |
| Luzapen eta premiarenduzko errenergua | 187 | 202 | -7,3 | 1.528 | 1.333 | 14,7 | 742 | 547 | 35,7 | 2.457 | 2.081 | 18,1 |
| Berandutza interesak | 614 | 392 | 56,6 | 5.159 | 10.502 | -50,9 | 719 | 438 | 64,2 | 6.492 | 11.332 | -42,7 |
| Isunak | 122 | 125 | -2,8 | 1.452 | 5.579 | -74,0 | 802 | 1.268 | -36,7 | 2.376 | 6.972 | -65,9 |
| III. KAPITULUA, GUZTIRA - TASAK | 2.390 | 2.076 | 15,1 | 14.212 | 23.502 | -39,5 | 5.219 | 5.346 | -2,4 | 21.821 | 30.924 | -29,4 |
| ALDUNDIAK KUDEATUT.ZERGA ITUNDUAK | 337.272 | 307.802 | 9,6 | 2.058.055 | 2.110.568 | -2,5 | 870.440 | 785.522 | 10,8 | 3.264.296 | 3.203.892 | 1,9 |
| BEZaren doiketak: Aduanak-Inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Barne eragiketak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| BEZAREN DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: barne erag. | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Hidrokarburoak: inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa aut. salbu) | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa autonomikoa) | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Tabako laboreak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Garagardoa: inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Garagardoa: barne eragiketak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Berrerabili ezin diren plastikozko o.: inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Berrerabili ezin diren plastikozko o.: barne eragiketak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| ZERGA BEREZIEEN DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: inportazioak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: barne erag. | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| BEROTEGI-E. GAS F. DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| EFPK-RI ATXIKITAKO SARRERAK, GUZTIRA | 337.272 | 307.802 | 9,6 | 2.058.055 | 2.110.568 | -2,5 | 870.440 | 785.522 | 10,8 | 3.264.296 | 3.203.892 | 1,9 |

(Zenbatekoa mila eurokotan)

BETETZE-MAILA 2024KO OTSAILAREN 29RA ARTE

| ZERGA | ARABA | | | BIZKAIA | | | GIPUZKOA | | | EAE | | |
|---|----------------|------------------|-------------|------------------|------------------|-------------|----------------|------------------|-------------|------------------|-------------------|-------------|
| | BILKETA | AURREK. | % | BILKETA | AURREK. | % | BILKETA | AURREK. | % | BILKETA | AURREK. | % |
| Lan etekinen atxikipenak | 163.975 | 1.056.000 | 15,5 | 857.965 | 3.500.000 | 24,5 | 466.840 | 2.248.000 | 20,8 | 1.488.780 | 6.804.000 | 21,9 |
| Kap.higikorren etekinen atxikipenak | 6.343 | 20.000 | 31,7 | 66.036 | 116.000 | 56,9 | 14.343 | 64.800 | 22,1 | 86.723 | 200.800 | 43,2 |
| Kap.higiezinaren etekinen atxikipenak | 2.341 | 10.000 | 23,4 | 10.036 | 50.000 | 20,1 | 6.137 | 32.200 | 19,1 | 18.513 | 92.200 | 20,1 |
| Ondare irabazien atxikipenak | 522 | 4.000 | 13,0 | 4.725 | 21.000 | 22,5 | 1.497 | 11.600 | 12,9 | 6.744 | 36.600 | 18,4 |
| Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berea | 426 | 2.000 | 21,3 | 10.554 | 30.000 | 35,2 | 933 | 3.300 | 28,3 | 11.913 | 35.300 | 33,7 |
| Profesionalen ordainketa zatikatuak | 3.148 | 12.000 | 26,2 | 8.727 | 33.600 | 26,0 | 7.394 | 28.760 | 25,7 | 19.269 | 74.360 | 25,9 |
| Enpresariaren ordainketa zatikatuak | 4.722 | 18.000 | 26,2 | 13.091 | 50.400 | 26,0 | 11.090 | 43.140 | 25,7 | 28.903 | 111.540 | 25,9 |
| Kuota diferentzial garbia | -2.685 | -31.000 | | 1.108 | -83.000 | | 232 | -18.200 | | -1.345 | -132.200 | |
| PFEZ, guztira | 178.791 | 1.091.000 | 16,4 | 972.243 | 3.718.000 | 26,1 | 508.467 | 2.413.600 | 21,1 | 1.659.500 | 7.222.600 | 23,0 |
| Kap.higikorren etekinen atxikipenak | 6.343 | 20.000 | 31,7 | 66.036 | 116.000 | 56,9 | 14.343 | 64.800 | 22,1 | 86.723 | 200.800 | 43,2 |
| Kap.higiezinaren etekinen atxikipenak | 2.341 | 10.000 | 23,4 | 10.036 | 50.000 | 20,1 | 6.137 | 32.200 | 19,1 | 18.513 | 92.200 | 20,1 |
| Ondare irabazien atxikipenak | 522 | 4.000 | 13,0 | 4.725 | 21.000 | 22,5 | 1.497 | 11.600 | 12,9 | 6.744 | 36.600 | 18,4 |
| Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berea | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Kuota diferentzial garbia | -721 | 260.000 | | 15.134 | 728.000 | 2,1 | 1.687 | 270.000 | 0,6 | 16.100 | 1.258.000 | 1,3 |
| Sozietateen gaineko Zerga, guztira | 8.484 | 294.000 | 2,9 | 95.932 | 915.000 | 10,5 | 23.664 | 378.600 | 6,3 | 128.080 | 1.587.600 | 8,1 |
| Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga | 1.498 | 24.000 | 6,2 | 11.916 | 84.000 | 14,2 | 9.051 | 57.100 | 15,9 | 22.465 | 165.100 | 13,6 |
| Ondarearen gaineko zerga | 320 | 20.500 | 1,6 | 666 | 86.000 | 0,8 | 312 | 70.900 | 0,4 | 1.298 | 177.400 | 0,7 |
| Ez-egoiliarren errentaren gaineko Zerga | 878 | 12.000 | 7,3 | 31.488 | 100.000 | 31,5 | 3.890 | 20.100 | 19,4 | 36.256 | 132.100 | 27,4 |
| Kreditu Erakundeetako Gordailuen gaineko zerga | 0 | 4.000 | | 0 | 17.000 | | 0 | 10.300 | | 0 | 31.300 | |
| Energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga | 1 | 3.000 | 0,0 | 296 | 22.000 | 1,3 | 0 | 6.000 | 0,0 | 297 | 31.000 | 1,0 |
| I. KAPITULUA, GUZTIRA. - ZUZENEKO ZERGAK | 189.972 | 1.448.500 | 13,1 | 1.112.540 | 4.942.000 | 22,5 | 545.384 | 2.956.600 | 18,4 | 1.847.896 | 9.347.100 | 19,8 |
| BEZ (Aldundiak kudeatua) | 118.134 | 763.982 | 15,5 | 675.075 | 2.430.589 | 27,8 | 287.649 | 1.619.430 | 17,8 | 1.080.858 | 4.814.000 | 22,5 |
| Ondare Eskualdaketan gaineko Zerga | 3.885 | 19.500 | 19,9 | 13.830 | 83.000 | 16,7 | 10.960 | 68.400 | 16,0 | 28.676 | 170.900 | 16,8 |
| Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga | 1.302 | 5.000 | 26,0 | 3.682 | 12.500 | 29,5 | 1.986 | 17.600 | 11,3 | 6.970 | 35.100 | 19,9 |
| Zenbait Garraibideren gaineko Zerga | 697 | 5.000 | 13,9 | 2.041 | 14.000 | 14,6 | 1.410 | 9.200 | 15,3 | 4.147 | 28.200 | 14,7 |
| Alkohola eta edari deribatuak | -2 | 625 | | 27 | 1.878 | 1,4 | -72 | 1.312 | | -47 | 3.815 | |
| Bitarteko produktuak | 0 | 9 | 1,4 | 0 | 142 | 0,1 | 0 | 34 | 0,5 | 0 | 185 | 0,3 |
| Hidrokarburoak (tasa autonomikoa salbu) | 14.295 | 227.258 | 6,3 | 188.400 | 723.017 | 26,1 | -738 | 481.725 | | 201.957 | 1.432.000 | 14,1 |
| Hidrokarburoak, tasa autonomikoa | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Tabako laboreak | 3.088 | 59.989 | 5,1 | 23.937 | 190.852 | 12,5 | 11.655 | 127.159 | 9,2 | 38.680 | 378.000 | 10,2 |
| Garagardoa | 0 | 492 | | 45 | 1.565 | 2,9 | 1 | 1.043 | 0,1 | 46 | 3.100 | 1,5 |
| Elektrizitatea | 115 | 12.379 | 0,9 | 1.882 | 39.382 | 4,8 | 265 | 26.239 | 1,0 | 2.262 | 78.000 | 2,9 |
| Berrerabili ezin diren plastik. ontzien | 231 | 1.460 | 15,8 | 491 | 4.645 | 10,6 | 749 | 3.095 | 24,2 | 1.470 | 9.200 | 16,0 |
| Zerga bereziak, guztira (Aldundiak kudeatuak) | 17.727 | 302.212 | 5,9 | 214.782 | 961.481 | 22,3 | 11.860 | 640.607 | 1,9 | 244.368 | 1.904.300 | 12,8 |
| Zerga iraungiak (Hidro. txikizkako sal. g. zerga) | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Aseguru Primen gaineko Zerga | 1.702 | 13.000 | 13,1 | 13.047 | 68.000 | 19,2 | 2.996 | 38.200 | 7,8 | 17.745 | 119.200 | 14,9 |
| Joku jardueraren gaineko zerga | 316 | 1.000 | 31,6 | 785 | 3.100 | 25,3 | 534 | 2.000 | 26,7 | 1.635 | 6.100 | 26,8 |
| Berotegi-efektuko gas fluoriduen gaineko zerga | 30 | 809 | 3,7 | 411 | 2.575 | 16,0 | 1.060 | 1.716 | 61,8 | 1.501 | 5.100 | 29,4 |
| Finantza-transakzioen gaineko zerga | 0 | 13.966 | | 3.437 | 44.431 | 7,7 | 14 | 29.603 | 0,0 | 3.451 | 88.000 | 3,9 |
| Zenbait zerbitzu digitalen gaineko zerga | 492 | 1.700 | 28,9 | 1.778 | 14.000 | 12,7 | 1.017 | 5.900 | 17,2 | 3.287 | 21.600 | 15,2 |
| Hondakinak zabortearen gaineko Zerga | 626 | 3.000 | 20,9 | 2.433 | 8.000 | 30,4 | 351 | 1.200 | 29,3 | 3.410 | 12.200 | 28,0 |
| Bestelako zerga iraungiak | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| II. KAPITULUA, GUZTIRA. - ZEHARKAKO ZERGA | 144.910 | 1.129.169 | 12,8 | 931.302 | 3.641.676 | 25,6 | 319.837 | 2.433.855 | 13,1 | 1.396.049 | 7.204.700 | 19,4 |
| Bingoa | 17 | 200 | 8,5 | 663 | 3.200 | 20,7 | 238 | 1.100 | 21,6 | 918 | 4.500 | 20,4 |
| Makinak eta aparatu automatikoak | 1.208 | 5.000 | 24,2 | 4.481 | 19.000 | 23,6 | 2.293 | 9.700 | 23,6 | 7.983 | 33.700 | 23,7 |
| Kasinoak eta bestelakoak | 241 | 800 | 30,2 | 929 | 4.000 | 23,2 | 425 | 2.000 | 21,2 | 1.595 | 6.800 | 23,5 |
| Jokoaren gaineko tasa, guztira | 1.467 | 6.000 | 24,4 | 6.073 | 26.200 | 23,2 | 2.956 | 12.800 | 23,1 | 10.495 | 45.000 | 23,3 |
| Luzapen eta premiarenduzko errekaragua | 187 | 1.600 | 11,7 | 1.528 | 12.000 | 12,7 | 742 | 5.400 | 13,7 | 2.457 | 19.000 | 12,9 |
| Berandutza interesak | 614 | 1.700 | 36,1 | 5.159 | 16.000 | 32,2 | 719 | 5.400 | 13,3 | 6.492 | 23.100 | 28,1 |
| Isunak | 122 | 1.100 | 11,1 | 1.452 | 7.000 | 20,7 | 802 | 7.000 | 11,5 | 2.376 | 15.100 | 15,7 |
| III. KAPITULUA, GUZTIRA. - TASAK | 2.390 | 10.400 | 23,0 | 14.212 | 61.200 | 23,2 | 5.219 | 30.600 | 17,1 | 21.821 | 102.200 | 21,4 |
| ALDUNDIAK KUDEATUT. ZERGA ITUNDUAK | 337.272 | 2.588.069 | 13,0 | 2.058.055 | 8.644.876 | 23,8 | 870.440 | 5.421.055 | 16,1 | 3.265.766 | 16.654.000 | 19,6 |
| BEZaren doiketak: Aduanak-Inportazioak | 0 | 287.247 | | 0 | 913.869 | | 0 | 608.884 | | 0 | 1.810.000 | |
| Barne eragiketak | 0 | 147.274 | | 0 | 468.547 | | 0 | 312.179 | | 0 | 928.000 | |
| BEZAREN DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | 434.521 | | 0 | 1.382.416 | | 0 | 921.063 | | 0 | 2.738.000 | |
| Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: inportazioak | 0 | 32 | | 0 | 101 | | 0 | 67 | | 0 | 200 | |
| Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: barne erag. | 0 | 9.522 | | 0 | 30.294 | | 0 | 20.184 | | 0 | 60.000 | |
| Hidrokarburoak: inportazioak | 0 | 16 | | 0 | 50 | | 0 | 34 | | 0 | 100 | |
| Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa aut. salbu) | 0 | -80.937 | | 0 | -257.499 | | 0 | -171.564 | | 0 | -510.000 | |
| Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa autonomikoa) | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 | 0 | |
| Tabako laboreak | 0 | 3.809 | | 0 | 12.118 | | 0 | 8.074 | | 0 | 24.000 | |
| Garagardoa: inportazioak | 0 | 16 | | 0 | 50 | | 0 | 34 | | 0 | 100 | |
| Garagardoa: barne eragiketak | 0 | 3.491 | | 0 | 11.108 | | 0 | 7.401 | | 0 | 22.000 | |
| Berrerabili ezin diren plastikozko o.: inportazioak | 0 | 571 | | 0 | 1.818 | | 0 | 1.211 | | 0 | 3.600 | |
| Berrerabili ezin diren plastikozko o.: barne eragiketak | 0 | 1.174 | | 0 | 3.736 | | 0 | 2.489 | | 0 | 7.400 | |
| ZERGA BEREZIEEN DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | -62.306 | | 0 | -198.224 | | 0 | -132.071 | | 0 | -392.600 | |
| Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: inportazioak | 0 | 71 | | 0 | 227 | | 0 | 151 | | 0 | 450 | |
| Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: barne erag. | 0 | 63 | | 0 | 202 | | 0 | 135 | | 0 | 400 | |
| BEROTEGI-E. GAS F. DOIKETAK, GUZTIRA | 0 | 135 | | 0 | 429 | | 0 | 286 | | 0 | 850 | |
| EPFK-RI ATXIKITAKO SARRERAK, GUZTIRA | 337.272 | 2.960.419 | 11,4 | 2.058.055 | 9.829.497 | 20,9 | 870.440 | 6.210.333 | 14,0 | 3.265.766 | 19.000.250 | 17,2 |

(Zenbatekoa mila eurokotan)